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Oficio n° 181/GAB/PMSC Séo Cristévao/SE, 27 de Junho de 2019,

Ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE - TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto: Inclusio de cadastro SA GRES
Prezado Senhor,

Solicitamos inclusdo de acesso ao sistema SAGRES nos modulos
vinculados & Prefeitura Municipal de Sdo Cristév&o em todos os CNPJS que compdem a
estrutura Municipal do servidor Leonardo Ferreira da Cruz, CPF 919.691.905-15

‘para os seguintes perfis:

e Entrega cadastramento e consulta de Licita¢des;

¢ Entrega cadastramento e consulta de contratos;

e Entrega cadastramento e consulta de convénios e putros instrumentos
congéneres; |

e Comunicagdes processuais (citagdes, diligéncias etc.)

Unidades Gestoras para cadastro:

e Prefeitura Municipa'll de Sdo Cristovio, CNPJ 13.128.855/0001-44;
¢ Fundo Municipal de Assisténcia Social CNPJ 14.813.434.0001/15;
e Fundo Municipal de Saide CNPJ 11.370.658./0001-01:

® Secretaria Municipal de Educagdo CNPJ 12.151.993/0001-81;

* SAAE CNPJ 13.414.982/00001-00;

e SMTT CNPJ 29.111.177/0001-47,

e Fundagio de Cultura e Turismo Jodo Bebe Agua CNPJ
08.029.275/0001-60;

e Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do 'Adolescente CNPJ
17.047.171/0001-79;
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Segue documentagdo e formulério preenchido

Atenciosamente,

. MARCOS ANTONIQ/DE AZEVEPO SANTANA
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Oficio n® 181/GAB/PMSC Sédo Cristovao/SE, 27 de junln de 2019

‘Ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE — TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto; Inclusdo de cadastro SAGRES
Prezado Senhor,

Solicitamos inclusdo de acesso ao sistema SAGRES nos mddulos
vinculados a Prefeitura Municipal de S@o Cristovdo em todos os CNPJS que compdem a
estrutura Municipal do servidor Leonardo Ferreira da Cruz, CPF 919.691.905-15

para os seguintes perfis:

¢ Entrega cadastramento e consulta de Licitacdes;

e [Entrega cadastramento e consulta de contratos;.

e Entrega cadastramento e consulta de convénios e outros instrumentos
congeéneres;

e Comunicagdes processuais (citagdes, diligéncias etc.)

Unidades Gestoras para cadastro:

e Prefeitura Municipal de Sdo Cristovao, CNPJ 13.128.855/0001-44;

e Fundo Municipal de Assisténcia Social CNPJ 14.813.434.0001/15;

¢ Fundo Municipal de Satde CNPJ 11.370.658./0001-01;

e Secretaria Municipal de Educagdo CNPJ 12.151.993/0001-81;

e SAAE CNPJ 13.414.982/00001-00;

e SMTT CNPJ 29.111.177/0001-47,;

e Fundagio de Cultura e Turismo Jodo Bebe Agua CNPJ
08.029.275/0001-60;

e Fundo Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente CNPJ
17.047.171/0001-79;
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Estad(; de Sergipe
TRIBUNAL DE CONTAS
Formulario para Cadastro de Usuario
(versao 2)

PORTAL JURISDICIONADO/SAGRES
| - Identificacao do usuario
1- Nome completo 2- CPF
LEONARDO FERREIRA DA CRUZ " 919.691.905-15
3- Cargol/fungao 4 -Telefone 5 -RG
ASSESSOR ADMINISTRATIVO I - (79)99979-0192 1.113.154-SE

6- Unidade Gestora (UG)

Prefeitura Municipal de Sao Cristévao, Secretaria de Planejamento, Orgamento e Gestdo, Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e do Trabalho, Secretaria Municipal de Satde, FUNDART, SMTT, SAAE e Secretaria Municipal
De Educacéao, Secretaria Municipal da Fazenda.

7- E-mail
Leonardo.cruz@saocristovao.se.gov.br

O usuario se compromete a fazer bom uso do sistema e, sob hipétese alguma, divulgar sua senha para terceiros.
O mau uso do sistema ou divulgagdo da senha sujeitara o usuario as penalidades legais.

II- Marque a opgédo de Perfil de acesso do Usuario (assinale com um X)

SAGRES - Entrega e Consulta - Prestagao de Contas Execugdo Orgamentaria (Contabilidade) e Folha de
Pagamento (Inclui o envio dos Relatdrios de RGF, RREO e Controle Interno)

SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consulta de Licitagbes

SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consulta de Contratos
SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consulta de Convénios e outros instrumentos congéneres

>x| X

Protocolos e Processos

X | Comunicagbes Processuais (Citagdes, Diligéncias, etc. )

1ll- Autorizacao para Cadastramento

8- Nome do titular da UG
MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA

9- Cargol/fungao 10- Assinatura d¢ ti
PREFEITO MUNICIPAL

INSTRUGCOES PE PREENCHIMENTO: /

1) PREENCHER UM FORMULARIO PARA CADA USUARIO, IMPRIMIR, ASSINAR E
ENCAMINHAR PARA O TCE ATRAVES DE OFiCIO SUBSCRITO PELA AUTORIDADE
COMPETENTE, ACOMPANHADO DE COPIAS DO RG, CPF, COMPROVANTE DE RESIDENCIA
E ATO DE NOMEACAO DE TODOS OS USUARIOS, CASO NAO SEJA CONTABILISTA
EXTERNO;

2) TODOS OS CAMPOS DEVEM SER PREENCHIDOS;

3) CADA USUARIO PODERA TER MAIS DE UM PERFIL DE ACESSO DE ACORDO COM AS
NECESSIDAES DE UTILIZACAO DA UG.

4) os CONTABIL]STAS RESPONSAVEIS PELAS PRESTACOES DE CONTAS DEVERAO SER

TRAVES D EF
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A s Cadastro do Assinante SETOR DE PROTOCOL
e
Telefnica Brasil S/A pagma —
,_1;, irrgu.;::g Luk Carlos Benini, 1376, [ Nome: LEONARDG FERREIRA DA CRUZ
Ed. Eco Berini Endereco: RUA ROSALINA 120 CD RES FAROL ARACAJU AP 602 FAROLANDIA - 48032-150 - ARAGAJU | SE 10 1
o A ks s L Cedigo do dliente: 8999 9777 6424 DV: 9 Numero do telefone; 7930223340 /06/2019
CNPU: 02568 18710001 8 Més de referéncia Maiof2019 Data de emssdo: 231052019 e
Insc Est 108382949112 Numero da fatura: 0844470545-0 Tipo de cliente: Residencial Estado de instalagdo’ Sergipe
hitp A vivo.com.br k
Descrigdo da sua fatura
RESUMO VALOR (R$) \
e Fieriosi Histérico de consumo
Internet - .
SGNK\;':U Fibra "5 Mups @ 2899 Total utilizado em min seg
Servizes Digizais - G4L,DKIos,ESPNCN E| 3002 ohs faturas am:vancimanta em
Telefone
Vivo Fixo llimitado Local @ 002 Tipo de | igacio Abril Mzio
Totdl 58,89 _ig Locais Celular (VCT) G o
LigacGes
Ligacées Locais para Celular (VCD) 86
Total 1,86

Servicos Eventuais
Ressarcimento por Interrupcao do servico de internat

Total 3,

8g

Cobranca Servicos Terceiros

Cobrarca De Servicos De Terceiros 1C.50
Total 10,50
TOTAL GERAL A PAGAR 68,36
N
Vivo Valoriza .
Agroveite os bensficios do Vivo Valoriza no App Meu Vivo.

i )

Servigo de Atendimento ao Consumidor (SAC).
Telefonia fixa e intemet: 103 15.
Para TV por assinatura: 106 15.

Pessoas com necessidades especiais
de fala/audicao, ligue 142.
Para saber qual a loja Vivo
mais perto de vocé acesse
www.vivo.com.br
O relatério detalhado esta disponivel
em www.vivo.com.br/meuvivo
e pode ser solicitado impresso,
de forma permanente ou nio.

N
Mensagem para vocé

AVISO IMPORTANTE
MNossos registros indicam débito(s) pendente(s) no valor de RS 73,14. Evite suspensdo do service e despesas
desnecessdrias pagande sua conta em dia. Caso ja tenha pago até 25/05/2019 favor desconsiderar esta
mensagem

L5 R

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo parcialitetal dos servigos e a inclusio nos crgdos de protegdo do crédito. Para pagamentos apos o vencimanto serio cobrados
encarges de 2% e juros de 1% aomés em conta futura. O ressaramento por ingperéncia é redlizado em confermidade com as Resolucdes: Para STFC artigo 32° da Rescluglo Anatel n°® 426/2005; pare
SCM artigo 46° da Resolugao Anatel n® 614/2013 e para TV arligo 6° da Resolugéo 483/2007. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Goral), 1332 (Deficientes Auditives) e www.anatel.gov.br. Recurso de
atendimente VIVO, ligue com o protocolo em maos para 10316 e 142 para pessoas com idades iais de fala/audic

(087) PSABLI04Z/POS/SCM (232) PA137- Plano limitado Local

Destague Aqui = S ST

‘\

Nome do Cliente

LEONARDO FERREIRA DA CRUZ

Sr. Caixa, favor nao receber pagamento parcial.

Codigo para Cadastramento
de Débito Automatico

8999 9777 6424 8999977764249 08444705450 10/06/2019 68,36

vivo._ Il

H
1l +anticidad + m—htth-lletce-tce.se. ao\.br.
diiUT a auicimuCioaatac sStc—Crr TTIP7TeT Tt 2o}

Cddigo do cliente Nimero da Fatura Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)

84670000000 9 68360082089 1 99977764240 O 84447054599 &
mi T | i m
_ I

M 28/06/2019 10:53:19
E686312CFF13EODES1FFOFF449
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| CRISTOVAO ’ e M
Q:J PREFEITURA B

SERVICO PUBLICO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

DECRETOQ N° 328/2018
06 de Agosto de 2018

Nomeia Cargo em Comissdo de Assessor
Administrativo II, Simbolo CC-6, na
Secretaria Municipal do Planejamento,
Orgamento e Gestdo — SEPLOG.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SA0 CRISTOVAOQ, no uso de sua
atribui¢@o que lhe confere a Constitui¢do Federa] artigo 53°, inciso I, da Lei Organica
do Municipio de Sdo Cristévao, e artigo 2°, da Lei Complementar n® 47, de 26 de
dezembro de 2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1°. LEONARDO FERREIRA DA CRUZ, CPF 919.691.905-15,
para exercer o cargo em comissdo de Assessor Administrativo 1I, Simbolo CC- 6, na
Secretaria Municipal do Planejamento, Orgamento e Gestdo — SEPLOG.

Art. 2° Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo,
retroagindo seus efeitos na data de 23 de Julho de 201%.

ANTANA
Prefeito Munigipal

Rua Messgias Prado. 71. Centre. 40.106-00, Sio Cristévio-SE

Esta edic&o encontra-se no site: http://www.municipiconline.com.br/se/prefeitura/saocristovac

PRAGA GETULIO VARGAS CEP: 42.100-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79)3261-1604
EMAIL: Arquivo assinado digitalmente por MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA:17133289504 em 28/06/2019 10:53:19
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GERAL DO MUNICIPIO

Oficio n° 180/GAB/PMSC Sao Cristovao/SE, 27 de Junho de 2019

Ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE — TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto: Inclusdo de cadastro SAGRES
Prezado Senhor,

Solicitamos inclusdo de acesso ao sistema SAGRES nos modulos
vinculados & Prefeitura Municipal de Séo Cristovdo em todos os CNPIS que compdem a-
estrutura Municipal do servidor Ilton Anténio de Farias, CPF 985.298.625-20para os

seguintes perfis:

¢ Entrega cadastramento e consulta de Licitagdes;

¢ Entrega cadastramento e consulta de contratos;

e Entrega cadastramento e consulta de convénios e outros instrumentos
congéneres;

e Protocolos e processos;

e Comunicagdes processuais (citagdes, diligéncias etc.)

Unidades Gestoras para cadastro:

e Prefeitura Municipal de So Cristovao, CNPJ 13.128.855/0001-44;
¢ Fundo Municipal de Assisténcia Social CNPJ 14.813.434.0001/15;
e [undo Municipal de Saude CNPJ 11.370.658./0001-01; '

e Secretaria Municipal de Educagdo CNPJ 12.151.993/0001-81:

e SAAE CNPJ 13.414.982/00001-00;

e SMTT CNPJ 29.111.177/0001-47;
e Fundagio de Cultura e Turismo Jodo Bebe Agua CNPJ

08.029.275/0001-60;

e Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente CNPJ
17.047.171/0001-79;
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Cidade Mae de Sergipe  |pégina3

Oficio n° 180/GAB/PMSC Sdo Cristovio/SE, 27 de Junho de 2019:

Ao

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE - TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto: Inclusdo de cadastro SAGRES

Prezado Senhor,

Solicitamos inclusio de acesso ao sistema SAGRES nos moddulos

vinculados a Prefeitura Municipal de Sdo Cristovao em todos os CNPJS que compdem a

estrutura Municipal do servidor Ilton Antonio de Farias, CPF 985.298.625-20para os

seguintes perfis:

Entrega cadastramento e consulta de Licitagoes;

Entrega cadastramento e consulta de contratos;

Entrega cadastraméﬁto e consulta de convénios e outros instrumentos
congéneres;

Protocolos e processos;

Comunicagdes processuais (citagdes, diligéncias etc.)

Unidades Gestoras para cadastro:

Prefeitura Municipal de S&o Cristovdo, CNPJ 13.1 28.855/0001-44;
Fundo Municipal de Assisténcia Social CNPJ 14.81 3.434.0001/15;
Fundo Municipal de Saude CNPJ 11.370.658./0001-01;

Secretaria Municipal de Educagdo CNPJ 12.151.993/0001-81;
SAAE CNPJ 13.414.982/00001-00;

SMTT CNPJ 29.111.177/0001-47;
Fundagio de Cultura e Turismo Jodo Bebe Agua CNPJ

08.029.275/0001-60;

Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente CNPJ
17.047.171/0001-79;

1
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GERAL DO MUNICiPIO

Segue documentagio e formulario preenchido

Atenciosanient

MARCOS ANTONJO DE AZEVEDO SANTANA
Préfeito Municipa
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Estado de Serglpe
TRIBUNAL DE CONTAS
Formulario para Cadastro de Usuario
(versao 2)
PORTAL JURISDICIONADO/SAGRES
| - Identificagao do usuario
1- Nome completo ILTON ANTONIO DE FARIAS 2- CPF 98529862520
2- Cargolfungao SERVIDOR REQUISITADO 4 -Telefone 79 99931-6967 | 5-RG 1.413.660
GERENCIA DE LICITAGOES E CONTRATOS
CONVENIOS

6- Unidade Gestora (UG) PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO/SE

7- E-mail ILTON.FARIAS@SAOCRISTOVAQ.SE.GOV.BR
ILTON29@HOTMAIL.COM

O usuario se compromete a fazer bom uso do sistema e, sob hipétese alguma, divulgar sua senha para terceiros.
O mau uso do sistema ou divulgagédo da senha sujeitara o usuario as penalidades legais.

ll- Marque a opcao de Perfil de acesso do Usuario (assinale com um X)

SAGRES - Entrega e Consulta - Prestagao de Contas Execugdo Orgamentéaria (Contabilidade) e Folha de
Pagamento (Inclui o envio dos Relatérios de RGF, RREO e Controle Interno)

SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consulta de Licitagbes

SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consulta de Contratos
SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consulta de Convénios e outros instrumentos congéneres

Protocolos e Processos

x| x| XX X

Comunicagdes Processuais (Citagoes, Diligéncias, etc. )

lll- Autorizagao para Cadastramento / a/
8- Nome do titular da UG MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA / M /

9- Cargo/fungao PREFEITO MUNICIPAL 10- Assmatura doftitufdr,

INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO:
1) PREENCHER UM FORMULARIO PARA CADA USUARIO, IMPRIMIR, ASSINAR E
ENCAMINHAR PARA O TCE ATRAVES DE OFiCIO SUBSCRITO PELA AUTORIDADE

COMPETENTE, ACOMPANHADO DE COPIAS DO RG, CPF, MPROVANTE DE RESIDENCILA
E ATO DE NOMEACAO DE TODOS OS USUARIOS, CASO NAO SEJA CONTABILISTA
EXTERNO;

2) TODOS OS CAMPOS DEVEM SER PREENCHIDOS;

3) CADA USUARIO PODERA TER MAIS DE UM PERFIL DE ACESSO DE ACORDO COM AS
NECESSIDAES DE UTILIZACAO DA UG.

4) OS CONTABILISTAS RESPONSAVEIS PELAS PRESTACOES DE CONTAS DEVERAO SER
CADASTRADOS ATRAVES DESSE FORMULARIO, PREENCHENDO O CAMPO 3 COM A
DESCRICAO ‘CONTABILISTA’
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TON ANTONIO DE FARIAS ¥

SNDOMINIO MAIS VIVER INDICO 1201 RUA 04 CASA 171 - MADRERAUENA 12 {315 20
P 49100000 - SAG CRISTOVAO / SE (AG: 620}
ENERGISA SERGIPE-DISTRIB ENERGIA SA
s/SbE: RESIDENCIALRESIDENCIAL BIFASICA Rua Min Aniiania Sales, 81 - tnacio Barbosa
teiro: 11-0620-768-143  Referéncia: JUN/2019 NP 13.017. mmmw ﬁ?;'éf;-::%g lgg
digor: Q6003876918 Emissdo: 14/06/2019 Nota FcaiConta e Energ Eltica 014 516,20

iBnToole. - | 9BSI9EEE20

Est

JUNJ/2019 17/06/2018

Data  Leilura o i 3
17/06/19 12665 1 163 i

Data  Leitura
17/05119 12502
e

Tarifa </ Valor Total Base Cale. - Alig PIS($) COFINS ($)

Quantidade mpostos (RS} ICMS (RS) ICMS mpﬂlmtmim 29885%

163 0,770040 12851 12651 25 3138 12551 138 628

134 134 28 033 134 o001 007

LANCAMENTOS E SERVICOS - -

107 GONTRIB ILUM PUBLICA 2838 000 0 0 0,00 000 0.00
104 JURGS DE MORA 052019 012 o
/05 MULTA 052018 240 o

13;ri1:ul1451145'171[1&'155!231lmtm2|1911155
JUNAB  JULAB AGOMB SET/8 OUTHE NOVI8 DEZA8 JANMS FEVI1O MAR/S ABRITG MAI19

632d.1eb9,bb7a.3b0b.3603.7267.0e40.2347

Consu

Discriminacao Valor(R$) %
Serv Dist. 32,70] 21,41

Compra de Energia 35,03] 29.49
ONTRATADA Saniea de Trnen

LIMITE INFERIOR 117 | Encargos Sefonais

0,00 LIMITE SUPERIOR 133 [Tmpastos Direlos e Encargos)
utros Servigos

Tyl

ANCO DO BRASIL PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO BRASIL

1190,00009 03087.893008 01370.580175 1 76310000015272

agador: ILTON ANTONIO DE FARIAS CNPJ/CPF: 985.288.625-20
SNDOMINIO MAIS VIVER INDICO 1201 RUA 04 CASA 171 - MADRE PAULINA - SAC CRISTOVAC

Isso-Nimero Nr Documento Data Vencimento | Valor do Documento | Valor Pago
)8789300013705] 936999-2019-06-" 25/06/201¢ 152,72
ZNEFICIARIO:ENERGISA SERGIPE-DISTRIB. ENERGIA SA 13.017.462/0001-63

JAMIN APOLONIO SALES, 00081 - - INAGIO BARBOSA - ARACAJU / SE - CEP 40040-150

jéncia / Cédigo do Beneficiario: 3064-3/178003-4
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10 12378122

ORDEM DOS

CONSELHO
IDENTID

NOME

S TR G SAb o ILTON ANTONIO D

R

b

(@]
Q%

D ROT?C L

SECCIONAL DE SERGIP
RAGIAAXTVOGADD

FARIAS

FILIAGAD
e®

INSERIGAO:

NATURALIDADE
ESTANCIA-SE

)

= " TUASSINATURA D0 PORTADOR OBSERVAGOES
i ; = | aRtsol |
2 % }rn""ww ol ot | | ARTS0.ING.L 8806134

W

™

©

©

=
: A | £ 1.413.680 - SSPIS
: : —== e e e e e DOABOR DE ORGAOS E TECIDOS via ERPEQIDO; EN
(WOt " S gt "

s | o g CARLOS AUGUS_T% 'IBE“TE:NASCI ENTO

[VO FERREIRA DE FARIA
NINUETE FERREIRA DE FARIAS

DATA DE NASCIMENTO

20/05/1978

CPF

E 985.298.625-20
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terga-feira, 18 de junho de 2019 DIAR -
- N° 4 .
23 - Ano | - N° 790 PREFEITURA MUNl&EﬁEArLO%EDQ;EF@R%g@ES%O
péagina 8
ERRATA W

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO - SEPLOG

ERRATA
PORTARIA N° 148/2019
06 DE JUNHO DE 2019

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER FUNCAO
GRATIFICADA,

O SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO, no uso de
suas atribuicdes legais ¢ regulamentares; de acordo com as competéncias que the foram conferidas pelo
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal nos termos do Decreto n® 555, de 16 de oulubro de 2017, de
conformidade com o art. 53 da Lei Organica Municipal ¢ suas alteragdes, combinado com disposigdes do
artigo 2°, da Lei Complementar v° 42, de 21 de feverciro de 2017, da Lei Complementar n® 04772017 de
26 dezembro de 2017

RESOLVE,

Art.d” DESIGNAR o servidor TLTON ANTONIO DE FARIAS, CPF n° 985.298.625-20,
para exercer & Funglo Gratificada de Gerente 1, simbolo FGS, atribuicdes de Gerente de Licitagdes,
contratos e convenio da Controladoria Geral do M tcipio.

Art.2" Esta Ponaria entra em vigor na data de sua publicaciio, revogadas as disposicies em
contrario e retroagindo seus efeitos 1 03 de junho de 2019

Gabinete do Secretirio do Plangjamento, Orgamenta e Gestio, em Siio Cristdviie, 18 de junho de 2019,

B e

-~ Secretirio Municipal do Plancjaments, Orcamento e Gestio

—vi 6’.".
FON dsv{ﬁs &\?'ms

seral do Municipio

Prags Getdlio Vargas, so” - Contro - Municipio de 830 Cristovie
Estado de Sergipe - CEP 49100.000 - Tel. (0793 3261113171160

Esta edigdo encontra-se no site: http://www.municipioon[ine.com.br/se!prefeitura/saocristovao
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GERAL DO MUNICIiPIO

Oficio n° 178/GAB/PMSC Sdo Cristovao/SE, 27 de Junho de 2019.

Ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto: Inclusdo de cadastro SAGRES
Prezado Sehhor,

Solicitamos inclusdo de acesso ao sistema SAGRES nos modulos
'vinculados a Prefeitura Municipal de Sdo Cristévao em todos os CNPJS que compdem a
estrutura Municipal do Controlador Geral do Municipio Edson Fontes dos Santos CPF

103.859.325-53 para os seguintes perfis:

e FEntrega e consulta — Prestagdo de contas, Execugdo Orgamentaria, Folha
de pagamento, RGF, RREO ¢ Controle Interno;

o Entrega cadastramefito e consulta de Licitag3es;

e Entrega cadastramento e consulta de contratos:

o Entrega cadastramento e consulta de convénios ¢ outros instrumentos
congéneres;

e Protocolos e processos;

e Comunicagdes processuais (citagdes, diligéncias etc.)

Unidades Gestoras para cadastro:

e Prefeitura Municipal de Sio Cristovao, CNPJ 13.128.855/0001-44;
¢ Fundo Municipal de Assisténcia Social CNPJ 14.813.434.0001/15;
e Fundo Municipal de Saude CNPJ 1 1.370.658./0001-01;

e Secretaria Municipal de Educagéio CNPJ 12.151.993/0001-81;
e SAAE CNPJ 13.41%.982/00001—00;

e SMTT CNPJ 29.111.177/0001-47;

e Fundacio de Cultura e Turismo Jodo Bebe Agu NPJ

08.029.275/0001-60;
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GERAL DO MUNICIPIO

e Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescgnte CNPJ

17.047.171/0001-79;

Segue documentagdo e formulario preenchido

Atenciosamente,

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA
Prefeito Municip

5
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Oficio n° 178/GAB/PMSC S#o Cristovao/SE, 27 de Junho de 2019.

Ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE - TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto: Inclusio de cadastro SAGRES
Prezado Senhor,

Solicitamos inclusdo de acesso ao sistema SAGRES nos modulos
vinculados a Prefeitura Municipal de S@o Cristévao em todos 0s CNPJS que compdem a
estrutura Municipal do Controlador Geral do Municipio Edson Fontes dos Santos CPF

.103.859.325-53 para os seguintes perfis:

e Entrega e consulta — Presta¢do de contas, Execugio Orgamentaria, Folha
de pagamento, RGF, RREO e Controle Interno;

e Entrega cadastramento e consulta de Licitagdes;

e Entrega cadastramento ¢ consulta de contratos;

e Entrega cadastramento e consulta de convénios € outros instrumentos
congéneres;

e Protocolos e processos;

e Comunicacdes processuais (citagdes, diligéncias etc.)

Unidades Gestoras para cadastro:

e Prefeitura Municipal de Sdo Cristovao, CNPJ 13.128.855/0001-44;
e Fundo Municipal de Assisténcia Social CNPJ 14.813.434.0001/15;
e Fundo Municipél de Saude CNPJ 1 1.370.658./0001-01;

e Secretaria Municipal de Educagdo CNPJ 12.1 51.993/0001-81;

e SAAE CNPJ 13.414.982/00001-00;

e SMTT CNPJ 29.111.177/0001-47; :

e Fundagio de Cultura e Turismo Joio Bebe Agua CNPJ
08.029.275/0001-60;

. . .. l
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e Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente CNPI
17.047.171/0001-79;

Segue documentagio e formulario preenchido

Atenciosamente,

MARCOS ANTONIQ/DE AZEVEDQ SANTANA

: 2
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Estado de Sergipe
TRIBUNAL DE CONTAS
Formulario para Cadastro de Usuario
(versao 2)
PORTAL JURISDICIONADO/SAGRES
| - Identificagdo do usuario

1- Nome completo 2-CPF
EDSON FONTES DOS SANTOS 103.859.325-53
3- Cargo/fungiao 4 -Telefone 5 -RG
CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO (79)998232555 275.003-SE

8- Unidade Gestora (UG) o
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO

7- E-mail
Edson.fontes@saocristovao.se.gov.br

O usuario se compromete a fazer bom uso do sistema e, sob hipétese alguma, divulgar sua senha para terceiros.
O mau uso do sistema ou divulgagdo da senha sujeitara o usuario as penalidades legais.

lI- Marque a opgéao de Perfil de acesso do Usuario (assinale com um X)

SAGRES - Entrega e Consulta - Prestagio de Contas Execugdo Orgamentaria (Contabilidade) e Folha de
Pagamento (Inclui o envio dos Relatérios de RGF, RREO e Controle Interno)

SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consuita de Licitagoes

SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consuita de Contratos
SAGRES - Entrega, Cadastramento e Consulta de Convénios e outros instrumentos congéneres

Protocolos e Processos

R x| x| x| X

Comunicagdes Processuais (Citacdes, Diligéncias, etc. )

Ill- Autorizagao para Cadastramento , /

8- Nome do titular da UG
MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA

9- Cargo/fungao 10- Assinatura do titular
PREFEITO MUNICIPAL

/ h
INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO: )
1) PREENCHER UM FORMULARIO PARA CADA USUARIO, IMPRIMIR, ASSINAR E

ENCAMINHAR PARA O TCE ATRAVES DE OFICIO SUBSCRITO PELA AUTORIDADE
COMPETENTE, ACOMPANHADO DE Cf)DIAS DO RC, CPF, COMPROVANTE DE nEglnﬁ‘_NCIA

E ATO DE NOMEACAO DE TODOS 0S USUARIOS, CASO NAO SEJA CONTABILISTA
EXTERNO;

2) TODOS 0S CAMPOS DEVEM SER PREENCHIDOS;

3) CADA USUARIO PODERA TER MAIS DE UM PERFIL DE ACESSO DE ACORDO COM AS
NECESSIDAES DE UTILIZACAO DA UG.

4) OS CONTABILISTAS RESPONSAVEIS PELAS PRESTACOES DE CONTAS DEVERAO SER
CADASTRADOS ATRAVES DESSE FORMULARIO, PREENCHENDO O CAMPO 3 COM A
DESCRICAO ‘CONTABILISTA’
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SEDE: Rua Campo do Brito, 331, 13 de Julho, Aracaju-SE, 49020-380
CNPJ: 13.018.171/0001-80 ~ INSC. EST. 27.051.036-2

"EDSON FONTES DUS SANTOS te ser sreey [PETOR DEPROTOCOLO

s agina 7

AV GAL DJENAL T. GUEIROZ. 560, TULIP APBO4, ARACAJU, 49045-423

mdmmm Data to Lelra Hidrémetro Classifencio | Economins
055008/00352 03/06/2013 AT2N312356 }‘53- :
Leit. Anterior 1158 HISTORICO DE COHSUND
Leit. Atual 1M
Consuno Faturado (ad) 13 REF. (n3)
Hédia de consunc (n3) 14 05/13 00015
Ocorréncia da Leitura 04/19 00013
Data da Leit. Anterior  06/05/13 . 03/19 00014
Dias de Consumo 28 “ 02/13 00017
Hédia didria (a3) 0.5 .- 01719 00013
WEDRNAGOES CONPLENENTRRES. " e
N PREUISAD DE TRIBUTOS (s}
Codigo do Responsével 5995737 WFI]S: 8.63 PASEP: 1.87
Servicos : Valor
AGUA ; .' ; 63, 06
ESGOTO : : 50, 44

Declaramos que as faturas dF consuno de agua € Esgolo, da
presente matricula. relativas a 2018 foraa pagas. Esta
certidao nao abrange parcelas vincendas & services a cobrar.

éANAIS DE ATENDIMENTO: 0800 079 0185 — SAC: 4020-0195
AGENCIA VIRTUAL : www.deso-se.com.briagenciavirtual
Qualidade da Agua Distribuida (Decreto Federal n° 5.440/2005 — Art.5° inciso 1)

Parimetro - Tyrbidez T _Cloro | Fioor | Colfiformes Totals | Escherichia Co
N° Minimo d Esial 53 83 [4 1]
nimo de Amosiras Exigidas 3
R, P 30— 3H—304 34— I
244} 553 244
4 Minima e Ameostas em Cordormidads com Pertaria 3 &Jdi (=] 30— 30—
29142011
[ (Siis dos Prrfpis d Covrole: Vigs Vara)
Favor Autenticar no Yerso
COMPROVANTE DA DESO

D a “823925. 0 v 8 /06,/2019
COMPANHIA DE SANEAUENTO DE SERGIPE 0672019 1 M H3H0

8 135000418206 623925006206 191 62392501 0

A
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quarta-feira, - de junho de 2019 DIARIO Qﬁ!ﬁ:"Ne ReHoRH6IPIO
14 - Ano | - N° 780 PREFEITURA MUNICIPASBRORASECRISTIYAOLO
'J(;.UII a 8
DECRETO

SERVICO PUBLICO MUMICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 227/2019%
05 de junho de 2019

Nomeia no Cargo em comiss@io de

Controlador Geral do Municipio.

O PREFEITO DO MUNICIPIO BE SAQ CRISTOVAO, no uso de sua
atribuicdo que lhe confere a Constituig@o Federal, artigo 53°, inciso I, da Lei Orgénica
do Municipio de Sdo Cristévio, e artigo 2°, da Lei Complementar n® 47, de 26 de

dezembro de 2017, resolve:

NOMEAR

Art. 1°. EDSON FONTES DOS SANTOS, CPF 103.859.325-33, para
exercer o cargo em comissdo de Controlador Geral do Municipio, na Controladoria

Geral do Municipio/CGM.
Art. 2°. Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicacio

retroagindo seus efeitos a data de 05 de junho de 2019.
Municipio de Sdo Cristovao/SE, 05 de junho /di 2019.

¥ i

LT TS
MARCOS ANT oyn/) DE AZEVEDO SANTANA
Prefeito Municipal

Rua Messiss Prado, 71, Centro, 49.100-00, 550 Cristtvio-SE

Esta edigdo encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/saocristovao

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIC

PRAGA GETULIO VARGAS CEP: 49.100-000

TELEFONE: (79)3261-1604
EMAIL: _ _ N
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Oficio n° 179/GAB/PMSC Séo Cristovao/SE, 27 de Junho de 2019.

Ao

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE - TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto: Exclusdo de perfis no SAGRES

Prezado Senhor,

Solicitamoé exclusio de cadastros ativos no SAGRES dos seguintes
servidores da Prefeitura Municipal de Sdo Cristovdo, tendo em vista que 0S Mesmos nio
mais encontram-se na fungdo destinada ao uso do sistema referido:

' e Maria Auxiliadora Sobral Feitosa, CPF 103.522.875-00 - CNPJS
13.128.855/00001-44- Prefeitura, 14.813.434/0001-15 Fundo Municipal de
Assisténcia  Social, 11.370.658/0001-01 Fundo Municipal de Saude,
12.151.993/0001-81, Secretaria Municipal de Educagdo, 13.414.982/0001-00.
SAAE, 29.111.177/0001-47- SMTT, 08.029.275/0001-60- FUNDACT e
17.047.171/0001-79 — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente; ‘ '

e José Luiz Ferreira Santos, CPF 587.292.405-49- CNPJ 29.111.177/0001-47 —
SMTT; .

¢ Bruno Henrique Fontes Ramos, CPF 037.441.275-83- CNPJ
08.029.275/0001-60 Fundagdo de Cultura e Turismo Jodo Bebe Agua;

Estamos disponiveis para demais esclarecimentos.
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Oficio n° 179/GAB/PMSC - Sao Cristovao/SE, 27 de Junho de 2019.

Ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE - TCE
Setor de Coordenadoria do SAGRES

Assunto: Exclusdo de perfis no SAGRES
Prezado Senhor,

Solicitamos exclusio de cadastros ativos no SAGRES dos seguintes

servidores da Prefeitura Municipal de Sdo Cristovéo, tendo em vista que 0s mesmos ndo
mais encontram-se na fung¢do destinada ao uso do sistema referido:

e Maria Auxiliadora Sobral Feitosa, CPF 103.522.875-.00 — CNPIJS
13.128.855/00001-44- Prefeitura, 14.813.434/0001-15 Fundo Municipal de
Assisténcia  Social, 11.370.658/0001-01 Fundo Municipal de Satde.
12.151.993/0001-81, Secretaria Municipal de Educagio, 13.414.982/0001-00
SAAE, 29.111.177/0001-47- SMTT, 08.029.275/0001-60- FUNDACT e
17.047.171/0001-79 — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente;

e José Luiz Ferreira Santos, CPF 587.292.405-49- CNPJ 29.111.177/0001-47 —
SMTT; )

e Bruno Henrique Fontes Ramos, CPF 037.441.275-83- CNPJ
08.029.275/0001-60 Fundagdo de Cultura e Turismo Jodo Bebe Agua;

Estamos disponiveis para demais esclarecimentos.
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